
Výzva na predkladanie ponúk 
 

PRIESKUM TRHU 
k stanoveniu predpokladanej hodnoty zákazky (PHZ) 

 
1. Identifikácia verejného obstarávateľa: 

Názov organizácie:  Ing. Peter Kudláč - APIMED 
Sídlo organizácie:  Nová 645/47, Dolná Krupá 91965 
Živnostenský register: Okresného súdu Trnava 

Číslo živnostenského registra: 207-9063 

IČO:    37032569 
DIČ:    1020343566 
IČ DPH:    SK1020343566 
Kontaktná osoba pre vysvetlenie údajov vo výzve:  
Meno, priezvisko, titul: Ing. Peter Kudláč 
Adresa:    Nová 645/47, Dolná Krupá 919 65 
Mobil:    +421-905-381 065 
E-mail:    kudlac@apimed.sk          

 
2. Predmet zákazky 
 

2.1. Názov predmetu zákazky:  
„Automatická linka na oplach, izobarické plnenie, uzatváranie a etiketovanie fliaš pre 
sýtené nápoje vyrobené z kvasného CO2 z fermentácie medoviny.“ 
 
2.2. Druh zákazky: Tovar 

 
2.3. Rozdelenie zákazky na časti: nie 

 
2.4. Opis predmetu zákazky:  
Predmetom zákazky je obstaranie nasledujúceho tovaru: 
 

1. Automatická linka na oplach, izobarické plnenie, uzatváranie a etiketovanie fliaš pre 
sýtené nápoje vyrobené z kvasného CO2 z fermentácie medoviny. 

 
Podrobná špecifikácia predmetu zákazky je uvedená v Prílohe č. 1 Výzvy na predkladanie 

ponúk. 
 

3. Obsah ponuky: 
3.1. Predložená cenová ponuka musí byť spracovaná tak, aby z nej bolo možné určiť 

splnenie požiadaviek na predmet zákazky (uvedené v Prílohe č. 1). 
3.2. Predložená ponuka musí obsahovať: 

3.2.1. Prílohu č. 2 - Formulár cenovej ponuky 
Forma: scan podpísaného dokumentu (pečiatka) v pdf a vo formáte excel. 

3.2.2. Prílohu č. 3 - Technické parametre predmetu zákazky 
Forma: scan podpísaného dokumentu (pečiatka) v pdf a vo formáte excel. 

3.2.3. Splnomocnenie – úradne overené – v prípade, že ponuku nepodpisuje 
štatutárny orgán. 
Forma: scan dokumentu v pdf. 

 
Dátum vypracovania ponuky nemôže byť starší ako 3 mesiace! 

 
4. Komplexnosť dodávky 

Uchádzač môže predložiť ponuku na celý predmet zákazky. Čiastkové plnenie sa 
nepripúšťa. 

mailto:kudlac@apimed.sk


 
 

5. Miesto a spôsob dodania predmetu zákazky 

 Miesto: Nová 645/47, Dolná Krupá 919 65 
 Spôsob dodávky: DAP (dohodnuté miesto určenia) 

 
6. Podmienky účasti: 

Prieskumu trhu sa môžu zúčastniť právnické a fyzické osoby oprávnené na dodávku 
predmetu zákazky. Ponuky musia spĺňať základné technické požiadavky na predmet 
zákazky. 
Uchádzač nemusí predkladať v ponuke doklad o oprávnení dodávať predmet zákazky, 
pokiaľ má toto oprávnenie zapísané vo verejne dostupných registroch (napr. Obchodnom 
registri SR, Živnostenskom registri SR a pod.). Verejný obstarávateľ si túto skutočnosť  
overí sám. V prípade, že uchádzač preukazuje oprávnenosť  dodávať tovar rovnakého 
alebo podobného charakteru ako je predmet zákazky iným dokladom, uchádzač je povinný 
predložiť originál, alebo kópiu tohto dokladu (scan dokladu predloží ako prílohu ponuky v 
cez elektronický obstarávací systém JOSEPHINE). 

 
7. Predkladanie ponúk 

7.1. Miesto predkladania ponúk: cez elektronický obstarávací systém JOSEPHINE 
7.2. Lehota na predkladanie ponúk: piatok 23.4.2022 do 12:00 hod. 
7.3. Spôsob predloženia ponuky:  

Ponuky sa predkladajú cez elektronický obstarávací systém JOSEPHINE. 
Bližšie informácie o práci so systémom JOSEPHINE je možné získať na: 
https://www.apa.sk/clanok/praca-s-josephine-pre-potreby-vyzvy-4-2-v-kocke/11256 
https://www.apa.sk/clanok/praca-s-josephine-pre-potreby-vyzvy-52-prv-2022-v-
kocke/11348  

          
8. Cena 

Ceny je potrebné uvádzať v EUR bez DPH. Do ceny je potrebné zapracovať aj cenu za 
dopravu na miesto dodania.  
 

9. Kritéria na vyhodnotenie ponúk  
Jediným kritériom na vyhodnotenie ponúk v rámci prieskumu trhu je cena. 
Pri platcovi DPH sa hodnotí najnižšia cena bez DPH a pri neplatcovi DPH sa hodnotí cena 
celkom. Skutočnosť, že NIE JE PLATCA DPH, uvedie uchádzač v ponuke. 
 

10. Jazyk ponuky: 
Celá ponuka uchádzača, ako aj doklady a dokumenty v nej predložené, musia byť 
vyhotovené v štátnom jazyku (slovenský jazyk). Akýkoľvek doklad alebo dokument 
predložený v cudzom jazyku musí byť doložený úradným prekladom do štátneho jazyka 
(okrem dokladov v českom jazyku). 
 

11. Zákazka sa týka projektu/programu financovaného z fondov EÚ: 
Áno. 
Názov programu: Program rozvoja vidieka Slovenskej republiky 2014-2022 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.apa.sk/clanok/praca-s-josephine-pre-potreby-vyzvy-4-2-v-kocke/11256
https://www.apa.sk/clanok/praca-s-josephine-pre-potreby-vyzvy-52-prv-2022-v-kocke/11348
https://www.apa.sk/clanok/praca-s-josephine-pre-potreby-vyzvy-52-prv-2022-v-kocke/11348


 
 
12. Upozornenie 

Upozorňujeme záujemcov, že prieskum trhu nevedie k uzatvoreniu odberateľsko-
dodávateľského vzťahu a slúži verejnému obstarávateľovi len na informatívne účely 
(stanovenie PHZ). Vzhľadom na uvedené nie je povinnosťou verejného obstarávateľa 
oznamovať záujemcom výsledky prieskumu trhu. 

 
Dňa: 19.4.2022 v Dolnej Krupej 
 
 
 
 
 
 
 
.......................................... 
Ing. Peter Kudláč 
Majiteľ 
Ing. Peter Kudláč - APIMED 
 
Prílohy: 
Príloha č. 1 - Špecifikácia predmetu zákazky  
Príloha č. 2 - „Priloha c. 2_Formular cenovej ponuky_apimed_linka“ – osobitná príloha, 
excel 
Príloha č. 3 - „Priloha c. 3_Technicke parametre predmetu zakazky_apimed_linka“ – 
osobitná príloha, excel 

 
 



Príloha č. 1 Špecifikácia predmetu zákazky 
 
Predmetom zákazky je dodanie tovaru v zmysle minimálnych požiadaviek uvedených nižšie. 
Dodaný tovar musí byť zdravotne neškodný a musí vyhovovať európskym a slovenským 
technickým normám. 
Predmet zákazky je opísaný tak, aby bol presne a zrozumiteľne špecifikovaný. Ak niektorý 
z použitých parametrov, alebo rozpätie identifikuje konkrétny typ výrobku, alebo výrobok 
konkrétneho výrobcu, verejný obstarávateľ umožní nahradiť takýto výrobok ekvivalentným 
výrobkom alebo ekvivalentom technického riešenia pod podmienkou, že ekvivalentný výrobok 
alebo ekvivalentné technické riešenie bude spĺňať úžitkové, výkonnostné a funkčné 
charakteristiky, ktoré sú nevyhnutné na zabezpečenie účelu, na ktoré sú uvedené technológie 
a zariadenia určené. Pri výrobkoch, príslušenstvách konkrétnej značky, uchádzač môže 
predložiť aj ekvivalenty inej značky v rovnakej alebo vyššej kvalite. 
 
Technická špecifikácia predmetu zákazky – minimálne technické požiadavky verejného 
obstarávateľa: 

Časť Názov Parameter Požiadavka 

1 

Automatická linka na 
oplach, izobarické 

plnenie, uzatváranie a 

etiketovanie fliaš pre 
sýtené nápoje vyrobené 

z kvasného CO2 z 
fermentácie medoviny 

Nová technológia áno 

Množstvo 1 ks 

Linka na plnenie nápojov   

Plnenie sýtených nápojov  áno 

Požadovaný výkon  
min. 600 fliaš s objemom 

0,75 l / hodinu 

Izobarické prevedenie áno 

Plnenie bez prístupu vzduchu 
Aplikáciou inertného plynu – 

N alebo CO2 

Požiadavky na uzatváranie fliaš  

Korunkový uzáver 26 mm, 

Skrutkový uzáver 30 x 60 

mm 

Plnenie produktu pri tlaku  min. 6 bar 

Elektropneumatické plniace ventily so 
snímačom tlaku vo fľaši pre kontrolu 

jednotlivých fáz plnenia rozdielnych 
produktov – zobrazenie na displeji 

riadiacej jednotky 

áno 

Ovládanie plniaceho stroja pomocou 
riadiacej jednotky s dotykovým 

displejom a pamäťou na uloženie 
jednotlivých typov plnených produktov 

áno 

Nastavenie dĺžky procesu vystrekovania 

fliaš pred plnením pre jednotlivé 
produkty 

áno 

Univerzálne nastaviteľné formáty  
pre rôzne typy fliaš od 50 

do 110 mm 

Pripojenie linky k internetovej sieti pre 

vzdialený servis – možnosť prístupu 

servisného pracovníka ku kontrole, 
nastaveniu a diagnostike stroja zo sídla 

servisného strediska 

áno 

Možnosť voľby programov pre 
automatickú sanitáciu plniaceho stroja 

(CIP) cez dotykový displej riadiacej 

áno 



jednotky 

Elektronické nastavenie výšky 

jednotlivých staníc plniacej linky cez 
dotykový displej riadiacej jednotky s 

možnosťou uloženia pre jednotlivé typy 
fliaš 

áno 

Kontrola hladiny plnenia  Min. presnosť ± 0,5mm 

Zásobník pre skrutkové uzávery a 
korunky s automatickým doplňovaním  

Min. 2 000 skrutkových a 

min. 4 000 korunkových 
uzáverov za hodinu 

Materiál vyhotovenia stroja 
Kompletné nerezové 
vyhotovenie stroja 

Záruka na stroj Min. 24 mesiacov 

    

Etiketovačka   

Požadovaný výkon 
min. 600 fliaš s objemom 

0,75 l / hodinu 

Počet etiketovacích staníc 

2 – jedna stanica pre 

prednú a zadnú etiketu + 
druhá stanica výškovo 

a uhlovo nastaviteľná pre 
aplikáciu krčkovej etikety 

Ovládanie etiketovačky pomocou 

riadiacej jednotky s dotykovým 
displejom a pamäťou na uloženie 

jednotlivých typov aplikovaných etikiet 

áno 

Vybavenie senzorom pre transparentné 
etikety  

áno 

Snímač pre detekciu konca návinu áno 

Vhodná aj pre mokrý proces áno 

Materiál vyhotovenia stroja 
Kompletné nerezové 
vyhotovenie stroja 

Záručná doba Min. 24 mesiacov 

 
 
 


